
KAN EN KRISTEN "FÖRLORA" FRÄLSNINGEN?

Denna artikel fokuserar på att tillbakavisa den falska läran att kristna kan 
"förlora" räddningen. Jag får många frågor om detta och särskilt några verser 
från Hebreerbrevet kapitel 6 och 10 kommer ofta upp. Jag ska kommentera 
och förklara dessa kontroversiella verser längre ner i artikeln men jag vill börja 
med att försöka visa varför denna sak och fråga är så livsviktig.

Jag är övertygad om att många som tror att sanna kristna kan "förlora" 
räddningen inte själva egentligen förstår vad de påstår. Att tro att ens ett enda
av Jesu får (Lukas 15:4, Johannes 10:14-15) kan gå "förlorad" är att 
fullständigt trampa på Kristi blod och spotta på Hans fullbordade 
frälsningsverk! Detta är mycket mycket allvarligt. Att tro (medvetet eller 
omedvetet) att Messias evigt försonande frälsningsverk (Hans blod och död 
på korset) på något sätt kan omintetgöras är absolut hädelse.

Apostlagärningarna 20:28 
Ge akt på er själva och på hela den hjord som den Helige Ande 
har satt er som ledare över, till att vara herdar i Guds 
församling som han har köpt med sitt eget blod.

1 Korintierbrevet 6:20 
Ty ni är dyrt köpta. Så prisa därför Gud i er kropp 
och i er ande, som tillhör Gud.

Jeremia 32:40
Jag skall sluta ett evigt förbund med dem så att
jag inte vänder mig ifrån dem och upphör att göra
dem gott, och jag skall lägga fruktan för mig i deras
hjärtan så att de inte viker av från mig.

Herren Jesu Kristi frälsningsverk kan aldrig någonsin omintetgöras. Det ÄR 
fullbordat! ALLA som Kristus blödde för, försonade och dog för, i deras ställe, 
kommer också räddas. 100%. Detta är hjärtat av evangelium, de goda 
nyheterna. Kristus kom inte för att göra räddning "en möjlighet". Kristus har 
inte gjort "allt han kan" (för hela mänskligheten utan undantag) och nu är det 
upp till oss. Nej, Kristus köpte för evigt försoning och räddning för sitt folk med
sitt eget dyrbara blod. Detta verk och denna ära skall aldrig tas ifrån Honom. 

Jesaja 53
...blev han plågad på grund av mitt folks överträdelse.
...han som bar de mångas synd och trädde in i överträdarnas ställe.

Jesus dog för Guds folk, Guds utvalda, det andliga Israel, alla sanna troende, 
församlingen, sina får, sina vänner. Kristi försonande blod och offer är 
effektivt. Om Kristus hade dött för 3000 triljoner människor hade Han också 
räddat varenda en. Frågan handlar alltså egentligen inte om hur många 
Kristus dog för utan om vad Hans blod och död faktiskt åstadkom. 



Att påstå att Kristus gjorde "samma sak" på korset både för den som räddas 
som för den som går förlorad är att försöka göra Hans frälsningsverk om intet. 
Man måste alltså då tro att Kristi blod och död, i sig själv, inte direkt räddade 
en enda! Man förnekar hela effektiviteten i försoningen. Man påstår att de 
"goda nyheterna" är att Jesus älskar hela mänskligheten utan undantag och 
att Han dog för hela mänskligheten utan undantag, trots att man därmed 
också då måste tro att helvetet är fullt av människor som Jesus "älskar" och 
"dog för"! Man hädar Kristi ställföreträdande frälsningsverk och gör det 
meningslöst och värdelöst! Man tror inte på en (sann och verklig) försoning 
utan man tror på en "möjlig" försoning, dvs man förnekar hela försoningen...

Hur är det "goda nyheter" om Jesus "älskar" mig och dog för mig men jag i 
slutändan ändå kan hamna i helvetet? Hur är det "goda nyheter" om Gud har 
gjort "allt han kan" och jag fortfarande inte är räddad? Det är skrämmande 
nyheter och absolut inte "goda nyheter". 

Inte en enda som den sanne Herren Jesus älskar kommer fördömas till 
helvetet:

Matteus 7:23 
Men då skall jag bekänna för dem: Jag kände er aldrig. 
Gå bort ifrån mig, ni laglösa.

Guds folks synder straffades en gång för alla i Jesus Kristus. Det innebär att 
Gud aldrig någonsin kan straffa dessa synder igen. Det är goda nyheter. Gud 
är en rättvis Gud och en Räddare!

Hebreerbrevet 9:12 
Gick han, inte heller med bockars och kalvars blod, 
utan med sitt eget blod, en gång för alla in i det 
allra heligaste och vann en evig förlossning.

Hebreerbrevet 9:28 
så skall Kristus, som en enda gång har offrats 
för att ta bort mångas synder, ses en andra gång 
utan synd, till frälsning för dem som väntar honom.

Falska kristna avskyr denna lära. Evangelium om Kristi fullbordade 
frälsningsverk är en stötesten som krossar all egen berömmelse och stolthet 
(1 Korintierbrevet 1:26-31, Romarbrevet 9:16). Falska kristna hatar en Gud 
som kräver all ära i räddning och inte ger människan någon liten del själv att 
spela (tex "fri" vilja). Falska kristna hatar en Gud som är fullständigt Suverän 
och Allsmäktig, och har skapat allt, och gör allt, för sin egen ära (Romarbrevet 
11:36).

Låt oss nu gå till verserna från Hebreerbrevet, som obefästa ofta felaktigt 
skruvar och använder för att häda Gud och Räddaren Jesus Kristus när de 
påstår att kristna kan "förlora" räddningen:



Hebreerbrevet 6:4 
For it is impossible for those once having been enlightened, 
and having tasted of the heavenly gift, and becoming 
sharers of the Holy Spirit, 

and tasting the good Word of God, and the works 
of power of a coming age, 

and having fallen away, it is impossible for them again to renew 
to repentance, crucifying again for themselves the Son of God, 
and holding Him up to public shame.

Vad säger dessa verser? Talar dessa verser om sanna räddade kristna som 
blivit "delaktiga" av Heliga Anden, som trott evangelium, men sedan fallit 
bort? Inte alls.

Ordet som översätts till ”sharers” är speciellt och innebär inte alls 
nödvändigtvis att dessa människor (falska troende) blev andligt födda av 
Heliga Anden som vissa påstår. Om vi jämför med andra bibeltexter så kan vi 
veta att denna "tolkning" omöjligen kan vara sann eftersom alla som föds 
andligt av Heliga Anden också bevaras i tro (Johannes 14:17, 1 Johannes 
3:9). Ordet ”sharers” innebär snarare att dessa människor, som var 
associerade med sanna kristna, såg och "smakade" Heliga Andens verk 
runtomkring sig (jämför med Lukas 5:7 där samma ord översatts till 
"kamrater").

Orden "...and tasting the good Word of God..." innebär att dessa falska troende 
hörde evangelium och att många av dem även bekände tro till viss tid. Dessa 
är personer som Jesus beskriver i liknelsen om sådden. Dessa är sådden i 
tunn jord och bland törnen. Vad säger Jesus om sådden i den ”goda jorden”? 
Kommer någon av dem på fall?

Matteus 13:19 
Om någon hör ordet om riket och inte förstår det, 
så kommer den onde och river bort det som blev 
sått i hans hjärta. Detta är det som såddes vid vägen.

Men det som såddes på stengrunden, det är den 
som hör ordet och genast tar emot det med glädje,

men det har ingen rot i sig själv, utan står endast 
till en tid, och när bedrövelse eller förföljelse 
kommer för ordets skull, kommer han genast på fall.

Och det som var sått bland törnen, det är den som hör ordet, 
men denna världens bekymmer och rikedomens 
svek förkväver ordet, och det blir utan frukt.

Men det som var sått i den goda jorden, det är den som hör 
ordet och förstår det, och som också bär frukt, så att en 
del ger hundrafalt, en del sextiofalt och en del trettiofalt.



Om vi fortsätter att läsa Hebreerbrevet 6 i sitt sammanhang så talas det även 
här om sådd och jord, jämför:

Hebreerbrevet 6:7 
Ty den jord som dricker det regn som ofta faller på den och som 
ger god gröda åt dem som den brukas för, får välsignelse från Gud.
Men den som bär törne och tistel är oduglig och nära förbannelse 
och slutet för den blir att brännas.

Men vad er beträffar, ni älskade, är vi övertygade om att det står 
bättre till med er och er frälsning, även om vi talar på detta sätt.

Som sammanhanget tydligt visar så talar inte texten i Hebreerbrevet kapitel 6 
om "avfall" bland sanna kristna (sådd i den goda jorden) utan snarare om 
avfall i den bekännande kristna församlingen. Apostlabreven varnar ständigt 
för falska lärare och falska kristna, men bekräftar samtidigt också att Guds 
utvalda aldrig någonsin kan "förlora" det som Kristus för evigt har 
åstadkommit i deras ställe.

Om vi går tillbaka igen:

Hebreerbrevet 6:6
and having fallen away, it is impossible for them again to renew 
to repentance, crucifying again for themselves the Son of God, 
and holding Him up to public shame.

Orden här är skrämmande eftersom de tydligt talar om en gräns som 
otroende, eller falska religiösa människor, passerar då de visar sig vara 
bortom räddning. Detta talar om människor som fått evangelium predikat för 
sig. De är "upplysta" men hatar de goda nyheterna (2 Korintierbrevet 2:14-
16). Eftersom versen talar om synd som det inte längre finns omvändelse 
ifrån så måste detta tala om en sådan förnekelse och hädelse av det sanna 
evangeliumet att man genom detta hädar Heliga Anden. Hädelse av Heliga 
Anden är den enda synd som det inte finns någon omvändelse ifrån (Matteus 
12:31-32).

Orden "...crucifying again for themselves the Son of God, and holding Him up to 

public shame." innebär att dessa människor avvisar räddningen genom Kristus 
allena och hädar och hatar den sanna tron. Stötestenen i evangelium, i Kristi 
kors allena, väcker sådan avsky och hat bland religiösa människor att de 
skulle korsfästa den sanne Jesus igen om de bara hade möjlighet.

Det är många som upplevt ”omvändelse” utan att i sanning därefter tro 
evangelium. Esau grät över sina synder, och ångrade sig, men han trodde 
aldrig i sanning evangelium. Sann omvändelse handlar i första hand om 
omvändelse från tidigare falsk religion, främst om omvändelse från den falska 
mänskliga religionen att räddning är grundat på (eller till viss del grundat på) 
något som människan själv gör eller möjliggörs göra (Filipperbrevet 3:5-9). 
Många tror att Gud har givit alla människor samma "möjlighet" och nu ligger 
avgörandet helt hos varje individ att "acceptera" eller bidra med sin lilla del. 



Alla falska religioner och all falsk tro har detta gemensamt. All falsk religion är 
människocentrerad istället för Gudscentrerad.

Vissa religioner som ytligt "tar avstånd ifrån" frälsning av gärningar upphöjer 
istället frälsning av den "egen presterade tron". Man gör alltså den egna tron 
till en gärning istället och man tror fortfarande (medvetet eller omedvetet) på 
frälsning av gärningar. Man förnekar frälsning av nåd allena genom Kristi 
gärningar allena (läs mer om detta i min artikel "Publikanen och farisen”). 

Guds sanna evangelium handlar om tron på Kristus allena, tron på Kristi verk 
allena för räddning som ger Gud ALL ära (Romarbrevet 11:5-7). Tron är 
endast medlet och aldrig själva substansen. Den sanna tron pekar endast på 
Kristi fullbordade verk. Substansen är Kristus och Hans verk allena. Endast 
Han uppfyllde alla villkor och krav för evigt liv.

Låt oss även gå igenom Hebreerbrevet kapitel 10:

Hebreerbrevet 10:26 
For if we are willfully sinning after receiving the full knowledge of the truth, 
there remains no more sacrifice concerning sins, 

but a certain fearful expectation of judgment and "zealous fire 
being about to consume the adversaries."
 
If anyone did not regard the Law of Moses, that one dies without 
pities on "the word of two or three witnesses,"

how much worse punishment do you think will be thought worthy to receive, 
the one having trampled the Son of God, and having counted common 
the blood of the covenant in which he was sanctified, 
and having insulted the Spirit of grace? 

Talar kanske dessa verser om att det finns synd som omintetgör Kristi verk på 
korset? Nej, dessa verser handlar precis som de andra liknande verserna i 
Hebreerbrevet kapitel 6 om människor som blivit upplysta om evangelium, 
upplysta om räddning i Kristi kors allena, men avvisar det.

Dessa verser handlar inte om kristna som ”syndat bort sin frälsning” som 
vissa påstår. Synden som det talas om här är att fullt känna till evangelium 
men ändå avvisa det och hålla fast vid gärningslära (detta innefattar även 
läran om att Jesus har gjort allt han kan och nu är det upp till oss).

Orden ”...there remains no more sacrifice concerning sins...” innebär absolut inte 
att Kristi offer på något sätt har blivit omintetgjort för dessa människor som 
vissa påstår. Orden innebär i sammanhanget att lammet Jesus Kristus är den 
enda försoningen som Gud givit och att Han inte kommer ge någon annan 
försoning. Den som avvisar detta evangelium, detta evangelium om Guds 
Son, har att se fram emot dom och vrede istället för ett ”annat offer” (eftersom 
det inte kommer eller finns något annat försoningsoffer än Kristus).



Den som avvisade Mose lag dödades skoningslöst, hur mycket allvarligare är 
det då inte att avvisa den enda försoningen i Kristi blod allena? Orden "...and 

having counted common the blood of the covenant..." talar specifikt om alla falska 
troende som inte värdesätter Kristi dyrbara blod (stötestenen i Kristus allena), 
och om alla som förnekar effektiviteten i blodet. 

Alla som tex tror att Jesus Kristus dog i hela mänsklighetens ställe, utan att 
Han därmed också räddar hela mänskligheten, värdesätter inte blodet och 
förnekar effektiviteten i blodet. Alla de som bekänner tro på Kristus men 
sedan ”går tillbaka” till tro på någon form av gärningslära spottar och trampar 
på Kristus och Hans fullbordade frälsningsverk. De avskyr och hädar 
räddningen av nåd allena, "the Spirit of grace".

Orden ”...in which he was sanctified...” talar om samma slags människor som i 
Hebreerbrevet 6:4. Vissa påstår att eftersom dessa människor var 
sanctified/helgade så måste detta betyda att de tidigare varit räddade, och att 
de därmed "förlorat" sin räddning. Detta är inte sant eftersom att vara helgad 
eller separerad/avskild (som ordet även betyder) genom evangelium inte alls 
nödvändigtvis är liktydigt med att vara räddad.

Jämför med dessa verser då exakt samma ord används:

1 Korintierbrevet 7:14 
Ty den man som inte tror, är helgad genom hustrun 
och den hustru som inte tror, är helgad genom mannen, 
annars vore ju era barn orena, men nu är de heliga.

Men om den som inte tror vill skiljas, så låt honom skiljas. 
En broder eller syster är i sådana fall inte bunden av 
något tvång, utan Gud har kallat oss att leva i frid.

Ty hur kan du hustru veta om du kan frälsa din man? 
Eller, du man, hur kan du veta om du kan frälsa din hustru?

Otroende i staten Israel var även de helgade, avskilda och separerade från 
alla andra världens folkslag. Men de var därmed inte "automatiskt" räddade 
(Romarbrevet 9:6). En otroende hustru är inte heller automatiskt räddad för 
att mannen är kristen. Falska kristna är på samma sätt inte automatiskt 
räddade bara för att de bekänner tro. Många är helgade, men inte därmed 
nödvändigtvis räddade.

Judas är kanske det tydligaste exemplet i hela bibeln på en falsk troende:

Markus 3:13
Och han steg upp på berget och kallade till sig
dem han själv ville, och de kom till honom.

Och han utsåg tolv, för att de skulle vara med
honom och för att han skulle sända ut dem till
att predika,

och för att de skulle ha makt att bota sjukdomar



och driva ut onda andar:

Judas "smakade" på Heliga Anden runtomkring sig varje dag. Han hörde 
Ordet. Han såg. Han trodde (men inte av sann tro). Han blev till och med 
utsänd att predika evangelium och fick även själv makt att utföra tecken!

Johannes 6:70 
Jesus svarade dem: Har jag inte utvalt er, ni tolv? 
Och ändå är en av er en djävul.

Men det sade han om Judas Iskariot, Simons son. 
Ty han var den som skulle förråda honom, 
och var en av de tolv.

Johannes 13:26
Då svarade Jesus: Det är den, åt vem jag räcker brödet
som jag nu doppar. Och när han hade doppat brödet,
gav han det åt Judas Iskariot, Simons son.

Och efter det brödstycket for Satan in i honom.
Jesus sade då till honom: Det du gör, gör det snart.

Kristus kallar Judas för djävul redan långt innan han hade förrådit Honom.

Johannes 13:18
Inte talar jag om er alla. Jag vet vilka jag har utvalt.
Men skriften måste bli fullbordad: Den som åt brödet 
med mig, han lyfte mot mig sin häl.

Lukas 22:22 
Och Människosonen skall gå bort såsom det är bestämt, 
dock ve den människa genom vilken han blir förrådd.

Judas var avskild genom sitt umgänge med Jesus och resten av lärjungarna, 
men han var aldrig utvald till räddning och han var aldrig räddad.

Precis som sanna kristna inte blev räddade grundat på någon slags egen 
prestation, eller något eget bidrag, så kan en sann kristen heller aldrig 
någonsin "förlora" räddningen av någon slags "dålig" prestation (Romarbrevet 
9:11, Jeremia 1:5). Nej, frälsning är av nåd allena, grundat på Kristi verk 
allena, helt till Guds ära! Evigt liv är Guds gåva!

Jeremia 31:3 
Fjärran ifrån uppenbarade sig HERREN för mig: 
"Med evig kärlek har jag älskat dig, därför låter 
jag min nåd förbliva över dig".                             
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